合格者 各位

京都工芸繊維大学学友会

会 長  吉 山 琉 太

学友会からのお知らせ

合格おめでとうございます。

皆様は、京都工芸繊維大学学友会という組織をご存知でしょうか。

京都工芸繊維大学学友会は、本学学部生を会員とし，本学の様々な課外活動の発展

向上を目指す学生自治組織です。

学友会には、スポーツを通じて学生同士の親睦を図る「体育会」、文化的な場で交

流を深める「文化団体連盟」、本学の学園祭である松ヶ崎祭を運営する「松ヶ崎祭実

行委員会」を置き、それぞれの活動に対して支援を行っています。

また、正規の学生課外活動団体とは、「体育会」及び「文化団体連盟」のいずれか

に所属し、団体名に大学名を冠する大学の公認団体であり、学生が自身の学生生活を

有意義なものにするため、それぞれの目的に沿って活動しています。

学生が正規の学生課外活動団体に所属する際は、学友会に所属することを必須とし

ています。

≪学友会費納入のお願い≫

学友会は、構成員である京都工芸繊維大学の学生一人一人から納入いた

だく学友会費を資金源として運営しています。

合格者の皆様が本学にご入学した後には、正規の学生課外活動団体への

所属、あるいは、高い志を持って課外活動に取り組む学友の支援を行うた

め、学友会に所属いただき、本学入学手続時に会費として １０，０００円

を納入いただきますよう、ご協力よろしくお願い申し上げます。

学友会費の使途は、「学友会からのお知らせ」にも記載しているとお

り、学生自治に関する費用であり、具体的には体育会および文化団体連盟

に所属する正規の学生課外活動団体への活動支援、松ヶ崎祭（学園祭）の

運営支援等に充当いたします。

学友会の活動は、それぞれの目的達成のため、多額の資金を必要として

います。どうぞご理解を賜り、学友会費を納入いただきますようよろしく

お願い申し上げます。